
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 

федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Вологодская государственная молочнохозяйственная 

академия имени Н.В. Верещагина» 

П Р И К А З 

29.02.2024                   № 48 О-Д    

 
Об утверждении целевой квоты на 2024/2025 учебный год 

 

 

На основании Распоряжение Правительства РФ от 20.02.2024 N 388-р 

«Об установлении на 2024 год квоты приема на целевое обучение по 

образовательным программам высшего образования за счет бюджетных 

ассигнований федерального бюджета» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить распределение целевых мест на очную, очно-заочную и 

заочную формы на обучение по образовательным программам высшего 

образования - программам бакалавриата, программам специалитета на 2024 

год (приложение 1). 

2. Утвердить распределение целевых мест на обучение по 

образовательным программам высшего образования - программам 

магистратуры на 2024 год (приложение 2). 

3. Утвердить распределение целевых мест на очную форму обучения на 

обучение по образовательным программам высшего образования – 

программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в 

аспирантуре на 2024 год (приложение 3). 

 

     
  



Приложение  1 

 

 

Распределение целевых мест  на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата и программам 

специалитета на 2024/2025 учебный год в ФГБОУ ВО Вологодская ГМХА  

 
Основные профессиональные образовательные 

программы высшего образования (программы 

бакалавриата, специалитета) 

Количество выделенных мест 

Код 

НП(С) 
Наименование НП(С) 

Очная 

форма 

обучения 

Очно-заочная 

форма 

обучения 

Заочная 

форма 

обучения 

Бакалавриат  

15.00.00 Машиностроение 5 - - 

15.03.02 

Технологические машины и оборудование 

профиль «Машины и аппараты пищевых 

производств»  

5 - - 

19.00.00 Промышленная экология и биотехнологии 5 - 3 

19.03.03 

Продукты питания животного 

происхождения профиль «Технология 

молока и молочных продуктов»  

5  3 

27.03.00  Управление в технических системах 5 - - 

27.03.01 

Стандартизация и метрология 

профиль «Стандартизация и сертификация 

в пищевой отрасли»  

5 - - 

35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство 44 - 10 

35.03.01 Лесное дело профиль «Лесное дело»  6 - 3 

35.03.02 

Технология лесозаготовительных и 

деревоперерабатывающих производств 

профиль «Лесоинженерное дело»  

3 - 1 

35.03.04 
Агрономия профиль «Технологии 

производства продукции растениеводства»  

6 - 2 

35.03.04 
Агрономия профиль «Селекция и генетика 

сельскохозяйственных культур»  

4 - - 

35.03.06 
Агроинженерия профиль «Технические 

системы в агробизнесе»  

19 - 4 

35.03.06 
Агроинженерия профиль «Искусственный 

интеллект»  

6 - - 

36.00.00 Ветеринария и зоотехния 8 - 4 

36.03.02 
Зоотехния профиль «Технология 

производства продукции животноводства»  
5 - 4 

36.03.02 
Зоотехния профиль «Генетика, селекция и 

биотехнология животных»  
3 - - 

 Итого по программам бакалавриата: 67 - 17 

Специалитет 

36.00.00 Ветеринария и зоотехния 20 8 - 

36.05.01 Ветеринария профиль «Ветеринария»  20 8 - 

12 Итого по программам специалитета: 20 8 - 

 ИТОГО: 87 8 17 

 



Приложение 2 

 

 

Распределение целевых мест  на обучение по образовательным программам 

высшего образования - программам магистратуры на 2024/2025 учебный год 

в ФГБОУ ВО Вологодская ГМХА  

 
Основные профессиональные образовательные программы 

высшего образования (программы магистратуры) 

Количество 

выделенных мест  

Код НП(С) Наименование НП(С) Очная форма обучения 

15.00.00 Машиностроение 2 

15.04.02 
Технологические машины и оборудование профиль 

«Машины и аппараты пищевых производств»  

2 

19.00.00 Промышленная экология и биотехнологии 2 

19.04.03 Продукты питания животного происхождения 

профиль «Технология и управление качеством 

производства молочных продуктов»  

2 

35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство 9 

35.04.01 Лесное дело профиль «Лесовосстановление»  3 

35.04.04 Агрономия профиль «Инновационные технологии в 

растениеводстве»  
3 

35.04.06 Агроинженерия профиль «Технические системы в 

агробизнесе»  
2 

35.04.06 Агроинженерия профиль «Искусственный 

интеллект»  
1 

36.00.00 Ветеринария и зоотехния 2 

36.04.02 Зоотехния профиль «Инновационные технологии в 

животноводстве»  
2 

ИТОГО: 15 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 3 

 

 

Распределение целевых мест  на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре на 2024/2025 учебный год  

в ФГБОУ ВО Вологодская ГМХА 

 

 

 

Шифр  Научная специальность Количество 

выделенных мест 

4.2.1 
Патология животных, морфология, физиология, 

фармакология и токсикология 
1 

4.2.3 Инфекционные болезни и иммунология животных  1 

4.2.4 

Частная зоотехния, кормление, технологии 

приготовления кормов и производства продукции 

животноводства  

1 

ИТОГО: 3 


